
 

 

 
CIG: Z1C2B7A91B 

 

 
Determina modifica fornitura 

 
Il Dirigente scolastico 

RICHIAMATA la propria determina prot. 3375 del 12/5/2020 con oggetto “Determina per affidamento 

diretto acquisto DPI (visiere Covid-19)" con cui si affidava alla FIME srl con sede legale la fornitura di n. 

60 visiere riutilizzabili per 240 + IVA a 2,69%;  

CONSIDERATO che, avvenuta la consegna, al momento del collaudo il prodotto non risultava di buona 

qualità e veniva rispedito alla ditta, che però nel frattempo emetteva fattura; 

VALUTATA la proposta da parte della stessa società di provvedere alla sostituzione con prodotti di 

maggiore qualità (34 pezzi) per un valore totale pari al prezzo della precedente fornitura;  

RITENUTO opportuno, vista l’esiguità dell’importo e per evitare contenziosi, accettare tale proposta; 

CONSIDERATO che era già stata verificata, alla data della prima fornitura, la regolarità contributiva della 

Ditta individuata, tramite la piattaforma “Durc on line” di INAIL ed INPS, ed il possesso dell’idoneità 

professionale, attraverso l’acquisizione della visura camerale tramite la piattaforma “Telemaco” di 

Infocamere; 

VERIFICATA l’intervenuta incapienza dell’aggregato A1-4 e la disponibilità finanziaria dell’aggregato 

A01-6; 

DETERMINA 

per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte,  

- di accettare la modifica della fornitura in 34 visiere protettive regolabili 

- di imputare la spesa di € 240 + IVA a 2,69% quale corrispettivo della fornitura in parola all’aggregato A01-

6 Risorse ex art.231 avvio a.s. 20/21, della gestione in conto competenza del programma annuale per 

l’esercizio in corso,  

- la fornitura richiesta dovrà essere realizzata nel più breve tempo possibile; 

- di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A, per la regolare esecuzione e quale responsabile della 

procedura amministrativa; 

- che la presente determina venga pubblicata sul sito web istituzionale dell’ISISS Marco Polo – 

amministrazione trasparente. 

        Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Anna Tiseo 

(firmato digitalmente) 




		2020-10-15T13:51:45+0200




